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احسان براری

کارشناس مسائل شهری

 راهکار حل مشکلات فرهنگی 
و اجتماعی در شهرداری ها

بر کسی پوشیده نیست که در شــهرداری های کلان 
شهرها، بحث معاونت فرهنگی و اجتماعی و فعالیت 
های آن همیشه داغ و محل مناقشه بوده است. علت 
آن هم این اســت که این فعالیت ها چنان موســع و با 
تعاریف بــاز و متناقض هســتند که به طــور عملی هر 
مدیری می تواند سلیقه خود را به عنوان تعریف خود از 

کار فرهنگی اجرا کند.
گرچه این مشــکل در سطح کلان کشــوری در زمینه 
فعالیت هــای فرهنگی اجتماعــی وجــود دارد اما در 
شهرداری ها این مسئله پر رنگ تر می شود چون اولا 
طبق قوانین کشور شــهرداری ها وظایف چندانی در 
زمینه امور فرهنگی و اجتماعی به طور کلی ندارند و 
ثانیا دارای بودجه جاری و امکانات و منابع انسانی زیاد 
در این حوزه هســتند. در واقع این جا تناقضی وجود 
دارد که در قانون نقش شهرداری ها در امور فرهنگی و 
اجتماعی کمرنگ است اما در عمل بودجه و امکانات و 

منابع زیادی به آن تخصیص داده می شود.
راه حل این مشکل چیست؟ اولا شهرداری های کلان 
شهرها دامنه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی خود 
را محدود به آن چه قانون برای آن ها تعیین کرده کنند 
و بیشتر تلاش خود را معطوف به امور فرهنگ سازی 
شهری و امور شهرنشینی و فرهنگ شهروندی کنند، 
ثانیا از سیستم کاملا خروجی محور برای فعالیت های 
خود و تخصیص بودجه به آن اســتفاده کنند و برنامه 
ریزی های کمّی فرهنگی اجتماعی خود را بر مبنای 

خروجی های ملموس قرار دهند.
یک مورد جالب برای ســنجش خروجــی و آثار برنامه 
ها و چگونگی اصلاح یا حذف این ها استفاده از روش 
حذفی است، به این معنا که ببینیم اگر یک فعالیت )یا 
حتی یک واحد سازمانی( کلا حذف شود چه تاثیری بر 
خروجی ها و شهر و شهروندان خواهد داشت. اگر مثلا 
در سال های گذشته ده ها هزار مراسم فرهنگی برگزار 
کرده ایم، اگر امسال کلا مراسم فرهنگی برگزار نکنیم 
چه اثری بر شــهر و شــهروندان خواهد داشــت؟ برای 
واضح شدن این موضوع، مثلا در خصوص اتوبوسرانی، 
اگر فعالیت های اتوبوسرانی حذف شود آیا تاثیری بر 
شهر و شهروندان خواهد داشت؟ واضح است که بله، 
تاثیر بسیار بدی خواهد داشت و اصولا حمل و نقل در 

شهر کاملا مختل می شود.
حال همین نوع سوالات را باید درباره تک تک فعالیت 
های فرهنگی شهرداری ها نیز پرســید. اگر فلان کار 
فرهنگی انجام نشود آیا تاثیر زیادی )چه در کوتاه مدت یا 
در بلند مدت( بر شهر خواهد گذاشت؟ اگر پاسخ نه است 
پس چه بهتر که هر چه زودتر آن فعالیت حذف و ســهم 
بودجه آن به دیگر فعالیت های مثمر ثمر داده شود یا به 
نوعی آن را بازتعریف کرد که کاملا خروجی محور شده و 
خروجی هایی مفید برای شهر تولید کنند که اثربخشی 
آن کاملا ملموس و قابل ســنجش باشد. البته ماهیت 
کار فرهنگی طوری است که بیشــتر در افق بلندمدت 
باید نتایج آن سنجیده شود اما در عین حال همین الان 
فعالیت های فرهنگی انجام می شود که در چندین سال 
گذشته هم انجام شده ولی کوچک ترین تاثیری تاکنون 
نداشته پس به این معناســت که این فعالیت ها باید به 

سمت کاهش یا حذف پیش بروند.

اخبار

گوناگون

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:

تداوم فشار مضاعف به منابع آب 
زیرزمینی پذیرفتنی نیست

مدیرعامل شــرکت آب و فاضــلاب اســتان گفت: در 
شــرایطی که یک پنجم کســری مخــازن آب کشــور، 
معادل یــک میلیــارد و ۲۰۰ میلیــون مترمکعب آب 
متعلق به استان اســت، تداوم فشار مضاعف به منابع 
آب زیرزمینی پذیرفتنی نیســت زیرا منجــر به حادتر 
شدن شرایط می شود. به گزارش ایرنا، »سید ابراهیم 
علوی« همچنین به وجــود ۳۰ هزار کیلومتر شــبکه 
توزیع آب شهری و روســتایی با عمر بالای ۳۰ سال و 
فقدان تناسب میان میزان مخازن ذخیره آب با جمعیت 
روستایی در استان اشاره و اظهار کرد: چنین وضعیتی 
در کنار روند رو به رشــد جمعیت روســتاهای واقع در 
محدوده برخی شــهرها از جمله طرقبه و شاندیز کار 
تامین آب شــرب را با مشــکل مواجه کرده است. وی 
همچنین به تامین آب از چاه های آهکی اشاره و بیان 
کرد: آب کمی و کیفی برای شهرهای قوچان، کلات 
و گناباد از چاه های آهکی تامین می شود، منابع آبی 
موجود در چاه های آهکی ناشی از نفوذ ذوب برف است 
و به همین دلیل آب این نوع چاه ها کیفیت بالایی دارد.

ذخیره  ۸۱۱ میلیون متر مکعب آب پشت 	 
سدهای استان

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی نیز 
گفت : هم اکنون بیش از ۸۱۱ میلیون متر مکعب آب 
پشت سدهای خراسان رضوی ذخیره شده در حالی 
که این میزان در مدت مشــابه ســال گذشــته ۲۵۸ 
میلیون متر مکعب بود. »محمد علایی« همچنین با 
اشاره به وضعیت سد دوستی اظهار کرد : هم اکنون 
حدود ۶۵۲ میلیون متر مکعب آب در ســد دوستی 
ذخیره شــده که معادل ۵4 درصد ظرفیت آن است 
در حالی که این میزان در مدت مشابه سال قبل ۱۹۰ 
میلیون مترمکعب، معادل ۱۶ درصد ظرفیت آن بود.

مدیر سازمان تعاون روستایی استان:

افزایش خرید حمایتی گوجه برای 
کاهش قیمت بازار

مدیر ســازمان تعاون روســتایی اســتان گفت: خرید 
حمایتی گوجه فرنگی در استان که با هدف حمایت 
از کشــاورزان و جلوگیــری از کاهــش قیمــت خرید 
محصول در بازار آغاز شــده بود تاثیر خود را گذاشت 
و شــاهد افزایش مبلغ خریــد گوجه فرنگی از ســوی 
کارخانه های تولید رب هستیم. »ایرج ناصرمقدم« در 
گفت وگو با ایرنا افزود: جلوگیری از افت قیمت گوجه 
فرنگی هدف اصلی بود که محقق شد و هم اکنون این 
محصول با نرخ هفت تا هشت هزار ریال توسط کارخانه 
های تولید رب از کشاورزان استان خریداری می شود.
وی به آغاز خرید حمایتی گوجه فرنگی در خراســان 
رضوی از حدود یک ماه پیش به ازای هر کیلوگرم ۱۰ 
هزار ریال اشاره و اظهار کرد: تاکنون ۱۲ هزار تن خرید 
حمایتی محصول از کشاورزان استان انجام شده و این 
خرید تا زمان پایان برداشت ادامه دارد، ضمن آن که 
وجه خرید از کشاورزان ظرف مدت چهار ماه به آن ها 
پرداخت می شود. به گفته ناصرمقدم، ۲۰ کارخانه 

تولید رب در خراسان رضوی فعال است.

انتخاب هیئت موسس مجمع 
خیرین فرهنگ و هنر تربت جام

در جلسه ای با حضور قائم مقام اداره کل ارشاد استان 
و با شرکت نیکوکاران، اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه 
و معتمدان، هیئت موسس مجمع خیرین فرهنگ و 
هنر تربت جام انتخاب شــدند. به گزارش »خراسان 
رضوی«، قائم مقام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان در این جلسه گفت: تشــکیل مجمع خیرین 
حوزه فرهنگ و هنر کار بسیار ارزشمندی در راستای 
توســعه مدیریت های فرهنگی،هنــری و اجتماعی 
جامعه اســت. امینی افزود: با توجه بــه تاثیر گذاری 
فرهنگ و هنر و فضای رسانه ای در حوزه های امنیتی، 
سیاســی، اقتصادی و اجتماعی و شکل گیری رشد 
سواد رســانه ای مردم، چاره ای جز این نداریم که در 
مدیریت فرهنگی و اجتماعی به نهادهای مردمی و 

بخش غیر دولتی مراجعه کنیم.

عضو شورای شهر خبر داد: 

موافقت با استعفای شهردار خواف 
عضو شــورای شــهر خــواف گفــت: شــهردار خواف 
استعفای خود را پنج شنبه شب به شورای شهر ارسال 
و شورا نیز با آن موافقت کرد. عیسی ورزیده رودی در 
گفت وگو با ایســنا، درباره تصمیم شورا درخصوص 
موافقت یا نپذیرفتن استعفای شهردار خواف اظهار 
کرد: شورای شهر در نشست فوق العاده خود که روز 
شنبه ۲۳ شهریور برگزار شد، با درخواست استعفای 
عبدالرحمان خجســته خرگــردی شــهردار خواف 
موافقت کــرد. وی افزود: در این نشســت همچنین 
بهرام مقدم نیا به عنوان سرپرست شهرداری تا زمان 
انتخاب شهردار جدید تعیین شــد. به گفته ورزیده، 
علت استعفای شهردار، احتمال تصدی وی به عنوان 
بخشــدار بخــش مرکزی شهرســتان خواف اســت. 
مقدم نیا سرپرست فعلی شــهرداری خواف، رئیس 
اداره عمران و شهرسازی شهرداری این شهر است. 

خجسته نیز شهریور ۹4 شهردار خواف شد.
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گزارش

نوید زنده روحیان

بــرای پیگیــری   ادعای مطــرح شــده درباره 
خانه های ســازمانی شــرکت گاز بــه صورت 
میدانی به یکی از این محلات سر زدیم و نتیجه 
مشــاهدات خبرنگار خراسان رضوی این بود 
که تعــدادی از آپارتمان هــا و ویلاهای متعلق 
به شــرکت گاز اســتان در اختیــار کارکنان و 
مدیران این شــرکت بوده و تعــدادی از آن ها 
نیز بازســازی شــده و به عنوان مهمان سرا در 

اختیار برخی افراد قرار می گیرد.

بخشنامه وزارتخانه چه می گوید ؟	 
اما بخشــنامه وزارتــی ارائه شــده نیــز دارای 
نکات مهمی است. این بخشــنامه بر فروش و 
واگذاری ایــن خانه ها و مهمان ســراها تاکید 
دارد اما با وجود گذشت یک سال از صدور آن، 
وضعیت اجرایی شــدنش در خراسان رضوی 
شفاف نیست و شرکت گاز استان هم با وجود 
پیگیری های مکرر روزنامه »خراسان رضوی«، 

گزارشی در این باره ارائه نکرد. 
در بخشنامه شــماره ۲۹۱-۲۰/۲ وزارتخانه 
مــورخ ۱۳۹7/۵/۲ ، بــرای صرفــه جویــی و 
کاهش هزینه های شرکت های اصلی و فرعی 
تابعه این وزارتخانه، دستورالعمل هایی صادر 
شده است. در ابتدای این بخشــنامه آمده : در 
اجرای سیاست های دولت برای صرفه جویی 
و کاهش هزینه هایی که عمــلا هیچ تاثیری در 
کارایی دســتگاه ها ندارد و با توجه به ســخنان 
ریاست محترم جمهوری در تاریخ ششم تیرماه 
۱۳۹7 در جمع مدیران دولت مبنی بر ضرورت 
شــروع صرفه جویی از خــود دولــت و در ادامه 
سیاست ها و روش هایی که تاکنون برای کاهش 
هزینه ها اتخاذ شده، به استناد جزء۶ بند »ب« 
ماده ۳ قانون وظایف و اختیــارات وزارت نفت 
مصــوب ۱۳۹۱/۲/۱۹، مــواردی بــا هدف 
مدیریت و کاهش هزینه ها در شرکت های تابعه 
صنعت نفت، جهت رعایت دقیق ابلاغ می شود.

2 بند مهم بخشنامه	 
این بخشنامه شــامل ۱۰ ماده اســت که در آن 
دستورالعمل هایی درباره موضوعاتی از جمله 
»هزینه های اداری«، »ماموریــت های داخلی 
و خارجی کارکنان«، »همایش ها، سمینارها، 
کنفرانــس ها و نمایشــگاه هــا، جوایــز تعالی و 
عناویــن مشــابه«، »خریــد و چــاپ نشــریات«، 
»ممنوعیت به کارگیری نیروی انسانی جدید« 
و »عقد قرارداد با مشاوران حقیقی« صادر شده 
است. اما دو بند مهم و جنجالی این بخشنامه که 
می تواند بیش از دیگر موارد نمود عینی داشته 
باشــد و مردم در عمل اقدام نهادهــای دولتی 
برای صرفه جویی و کاهش هزینه ها را مشاهده 
کنند، این دو مورد اســت : »فــروش خانه های 
ســازمانی« و »مهمان ســراها و مامورســراها«. 
در بند  ۸ بخشــنامه وزارت نفت این جمله قید 
شــده اســت : »تاکید بر اجرای ابلاغیه شماره 
۵۹۰-۲۰/۲ مورخ ۹۶/۹/۱ توسط وزیر در 
خصوص فروش خانه های )منازل( سازمانی«. 
نکته قابل توجــه درباره این بند بخشــنامه این 
اســت که فروش خانه های سازمانی مجموعه 
وزارت نفت در سال ۹۶ به شــرکت های تابعه 
ابلاغ شده و بنابراین باید قبل از این بخشنامه 

نیز اجرایی می شده است.
بند ۱۰ بخشــنامه نیز یکی از موضوعات مهم 
آن است. بندی که درآن آمده است : »مهمان 
سراها، مامورسراها و دیگر اماکن با هر عنوان 
ولی با عملکرد مشــابه در شــرکت ملــی گاز و 
شــرکت های تابعــه آن و شــرکت ملی پخش 
فراورده هــای نفتــی در تمامــی اســتان ها و 
شهرستان ها، باید از اول شهریور ماه ۱۳۹7 
تعطیل شــده و هرگونه هزینه کــرد در ارتباط 

با آن هــا غیرمجاز خواهــد بود. مامــوران این 
شــرکت ها باید الزامــا در مــوارد لازم از هتل 
اســتفاده کنند«. این بند هم حاوی این نکته 
است که تمامی مهمان ســراها و مامورسراها 
باید تا شهریور سال گذشته تعطیل می شد، اما 
هم اکنون مشخص نیست اجرای این دستور 

وزارتخانه در چه مرحله ای است.
البتــه بنــد اول ایــن بخشــنامه هــم شــامل 
ممنوعیتی اســت که بررســی اقدامات انجام 
شده درباره آن برای مردم قابل توجه خواهد 
بود. در ماده ۶-۱ این بخشــنامه آمده است : 
»خرید و اجاره ساختمان جدید برای فعالیت 
های اداری، پشتیبانی و ستادی ممنوع است. 
در موارد استثنایی، اجاره ساختمان با تصویب 

هیئت مدیره شرکت اصلی بلامانع است«.

یک سال از ابلاغ بخشنامه گذشت !	 
حالا پــس از گذشــت یک ســال از ابــلاغ این 
بخشــنامه، اجرایی شــدن این دو بند مهم در 
شــرکت گاز خراســان رضوی را مورد بررسی 
قرار دادیم. پس از مشاهدات میدانی خبرنگار 
خراسان رضوی مشخص شد، تعداد زیادی از 
خانه های سازمانی و مهمان سراها و ویلاهای 
شرکت گاز هنوز در اختیار کارکنان و مدیران 
این شــرکت بوده، یا به عنوان مهمان ســرا در 
اختیار کارکنان شــرکت گاز دیگر اســتان ها 

قرار می گیرد. 

پیگیری مکرر برای دریافت پاسخ	 
برای دریافت پاسخ شرکت گاز استان درباره 
روند اجرای این بخشــنامه، طــی چند تماس 
تلفنی تلاش کردیم توضیحات این شرکت را 
دریافت کنیم. در تمــاس های ابتدایی پس از 
تبیین کامل موضوع، مقرر شد تا 7۲ ساعت، 
این گزارش به روزنامه خراســان رضوی ارائه 
شود اما با وجود تمدید ۲4 ساعته این مهلت 
و پیگیری مجدد، پاســخی توسط مدیرروابط 
عمومــی ارائــه نشــد. بــا وجــود این بــه دلیل 
اهمیت دریافت پاســخ شــرکت گاز، بار دیگر 
پیگیر این موضوع شدیم و مقرر شد ظرف ۲4 
ساعت این گزارش ارائه شود. هرچند که این 
وعده هم محقق نشد و سوالات ما در این باره 
بی پاسخ ماند. در نهایت، پاسخ »خیراندیش« 
به مطالبه ما این بود که : »این موضع رســمی 
شــرکت گاز اســت و طی هماهنگی بــا آقای 

»فانی« مدیر عامل شرکت گاز مقرر شده است 
به دلیل داخلی بودن موضــوع، ما در این باره 

صحبتی نداشته باشیم«. 

شرکت گاز : عدد دقیقی از تعداد 	 
واحدها نداریم

امــا پــس از چنــد روز مقــرر شــد مدیــر منابع 
انسانی شرکت گاز استان درباره این موضوع 
توضیحاتــی ارائه کنــد. »علوی« در پاســخ به 
ســوالات خراســان رضوی در این باره گفت: 
بخشنامه ای که مدنظر شماست یک بخشنامه 
داخلی از ســوی مقام عالی وزارت به شرکت 
هــای تابعه خــود بــوده اســت، از نظر مــا این 
موضوع جنبه رسانه ای شدن و انتشار عمومی 
نداشته و دردی از جامعه و مشکلات مردم دوا 
نخواهد کرد، رسالت رســانه نیز پرداختن به 
اموری اســت که گره ای از مشــکلات مردم را 
باز کند و تبیین مواضع نظام را داشــته باشد، 
اما چون از سوی رسانه درخواست شده تا حد 
امکان بــه آن پاســخ خواهیــم داد. وی افزود: 
در خصــوص خرید یــا اجاره ســاختمان های 
جدیــد، این ســاختمان ها مثلا بــه جهت نیاز 
احداث و اجرای پســت امداد برای اتفاقات و 
عملیات بوده که شــرکت راهی بــه جز خرید 
یا اجاره محل نداشــته و این کار طبق ضوابط 
انجام می شــود اما در تمامــی مراحل این کار 
خود را به اجرای دقیق مفاد بخشنامه مکلف 
می دانیــم و رعایت نیز شــده اســت. علوی با 
تاکید بر ضرورت هــای عملیاتی برای حضور 
مدیران یا کارکنان بخــش عملیات در برخی 
شهرهای استان به صورت مقیم، توضیح داد: 
در شهرهایی مانند نیشــابور، تربت حیدریه و 
در شهر مشهد به عنوان مثال تعدادی منازل 
ســازمانی برای نیروهای عملیاتی که نیاز به 
حضور مــداوم آن ها در محل احســاس شــده 
اســت، در اختیــار آنــان قــرار دارد. وی ادامه 
داد: هم اینک عدد دقیقی از تعداد این واحد 
ها نداریم و فکر می کنم این منازل ســازمانی 
در مشــهد حدود ۳۰ تا 4۰ واحد باشد که بنا 
بر ضرورت های عملیاتی، کارکنان یا مدیران 
در آن ساکن هســتند که البته در حال اجرای 

مقدماتی برای واگذاری آن ها نیز هستیم. 

باید مقدمات واگذاری انجام شود	 
مدیر منابع انسانی شرکت گاز استان با اظهار 

بــی اطلاعــی از برآوردهای قیمتی یــا ارزش 
ریالــی منــازل ســازمانی این شــرکت گفت: 
مقدمات و ســیر قانونی بــرای واگــذاری این 
منازل مورد نیــاز بوده که قبــل از هرچیز باید 
این مقدمــات انجــام شــود و هنوز بــه مرحله 
تعیین قیمت، برآورد هزینــه، مناقصه و دیگر 
موضوعات مربوطه نرســیده اســت که ممکن 

است زمان زیادی به طول انجامد. 

اگر سازمان بازرسی سوال کند به آن ها 	 
خواهیم گفت

وی درباره کم و کیف اقدامات و مقدمات انجام 
شده در این باره اظهار کرد: صلاح نمی دانیم 
همه این موارد ریز را در رسانه مطرح کنیم، اگر 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور از ما سوال 
کند همه این موارد و ریز مقدمات انجام شده 
را به آن ها خواهیم گفت اما مثلا مگر ما از شما 
می پرســیم که روزنامه خراســان برای خرید 

چاپخانه خود چه کاری کرده است؟ 

در مشهد مهمان سرا نداریم، فقط ۸ 	 
مامورسرا داریم

علــوی همچنین در پاســخ بــه ســوال دیگر ما 
و  ســراها  مهمــان  وضعیــت  خصــوص  در 
مامورسراهای شرکت گاز استان گفت: بانک 
ملی در شهر مشهد چند مهمان سرا دارد؟ قوه 
قضاییه در مشهد چند مهمان سرا دارد؟ خانه 
های معلم چه تعداد هســتند؟ دســتگاه های 
اجرایی چه تعــداد واحد اقامتی دارند؟ شــما 
این آمار را به ما بدهید ما نیز تا همان زمان آمار 
دقیقی را آماده می کنیم و به شــما می دهیم. 
وی همچنین گفت: ما چیزی به عنوان مهمان 
سرا در شهر مشهد نداریم و فقط هشت واحد 
مامورســرا داریــم که تکلیفــی بــرای آن ها در 
بخشنامه به ما نشده است چرا که این واحد ها 
برای مواردی مانند آموزش های ضمن خدمت 
برای کارکنانی که از دیگر شهرستان ها به شهر 
مشهد می آیند استفاده می شــود و مدیران یا 
مسئولان وزارتی، طبق ضوابط و شرایط خود 
از هتل اســتفاده می کنند. این مقام مســئول 
در پایان با تایید اقامت مدیرعامل شــرکت در 
مجموعه منازل سازمانی نیز گفت: آن دسته از 
افرادی که حضور آنان طبق مقررات ضرورت 
داشته در این واحد ها اقامت دارند که کارکنان 

و مدیران نیز جزو همین دسته هستند. 

پیگیری خراسان از روند اجرای بخشنامه وزارت نفت برای اجرای سیاست های صرفه جویی، یک سال پس از صدور

 فرافکنی شرکت گاز درباره وضعیت 
خانه های سازمانی و مهمان سراها

تصویری ازصفحه اول بخشنامه سال گذشته وزارت  نفت

ارسال بخشنامه ای به روزنامه »خراسان رضوی« توسط مخاطبان، حاوی اطلاعات 
مهمی بود که زمینه ساز تهیه یک گزارش شــد. به گزارش خراسان رضوی، چندی 
قبل یکی از مخاطبان، بخشنامه مرداد سال گذشته وزارت نفت را در اختیار ما قرار 
داد که بر اساس آن باید شرکت های تابعه این وزارتخانه با هدف صرفه جویی و کاهش 
هزینه ها اقداماتی را انجام دهند. از جمله نکات مهم این بخشنامه دستور واگذاری 
خانه های سازمانی، مهمان سرا و مامورسرا بود، موضوعی که علاوه بر نقش مهم آن 
در کاهش هزینه های غیر ضروری سازمان های دولتی، برای افکار عمومی نیز دارای 
اهمیت اســت. در کنار ارسال این بخشــنامه اطلاعاتی درباره خانه های سازمانی و 
مهمان سراهای شرکت گاز استان، به عنوان یکی از شرکت های تابعه وزارت نفت  به 

ما ارائه و زمینه ای شد برای بررسی میدانی و پیگیری پاسخ آن از مسئولان استانی. 
آن چه در این گزارش می خوانید، نتیجه بررســی های خبرنگار »خراسان رضوی« و 
همچنین پاسخ شرکت گاز استان است. این نکته را هم متذکر می شویم که احتمالا 
دیگر نهادها و سازمان های دولتی و عمومی نیز دارای خانه های سازمانی، مهمان 
سراها و مامورسراهایی هستند که با توجه به سیاست های دولت برای صرفه جویی 
و کاهش هزینه های غیر ضروری، لازم است برای واگذاری آن ها تصمیم گیری و اقدام 
شود. روزنامه »خراسان رضوی« در گزارش های آینده خود به سراغ دیگر مجموعه ها 
نیز خواهد رفت و با پیگیری این موضوع از استانداری و دستگاه های متولی، نتایج 

آن را به اطلاع افکار عمومی   خواهد رساند.


